ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

a Vargas

SECRE,TARIA

ATA DA t2 SESSÃo DA CAEB - CÂUaRA DE ACOMPANHAMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, EM 05 DE JULHO DE 2023,BURITIS - RO.

Aos 05 (cinco) dias do mês de julho de 2023,às 13h46min, na sala do conselho Municipal de

Educação, localizado na Avenida Porto velho, n.o 1340, Setor 02, em Buritis/Ro' realizou-se

a 12u Sessão da GAEB - càmarade Acompanhamento da Educação Básica, sob a presidência

da presidente do cME, a Sra. Valdelice Rodrigues de passos e contou ainda com a presença

da dos conselheiros: o Sr. Darci Ferreira coelho - vice-Presidente do cME' o Sr' Jorge

Natalino da Silva, o Sr. Joacir Pereira da Silva' e a sra' Maria Aparecida Machado de

Almeida Vargas. A Presidente, Valdelice Rodrigues de Passos, observou a existência de

quórum c deu por aberta a sessão. A seguir apresentou a pauta do dia' ORDEM DO DIA:

Boas-vindas; Leitura e aprovação Minuta de Resolução que trata do Tema LGBTQIA+;

Leitura da Resolução n.o 01, de 19 de janeiro de 2018; Leitura do oficio Íl'o

18/CME/BT7:2023; Leitura do oficio n.o 19/CME/BTL]2023; Leitura do oficio Ír'o

2OlCMElBTll2LZ3;LeituradoOficioÍr.o2llCIúE'lBTÍ12023;LeituradoOficion'o
2zlcW}lBTll2L:23;Encaminhamento via e-mail TCE, da ciência dos conselheiros do oficio

circular n., rgr2023/GAB PRES/TCE-RO; Sobre apresentação de publicação guia "Gestão

Democrática na Educaçáo";Leitura da Notícia: càmata aprova PL do Programa Escola

Tempo Integral. COMUNTCAÇÃO E EXPEDIENTE: Justif,rcativa de Ausência: Não

houve. Informes: Não houve. o presidente agradeceu a presença de todos, acolhendo-os, na

sequência, iniciou-se a leitura dos documentos, discussão dos assuntos em pauta e distribuiu

as tarefas para os demais conselheiros. A reunião foi encerrada às l5h02min' Eu valdelice

Rodrigues de Passos, secretária designada, lavrei a presente Ata que depois de lida e aprovada

será assinada pelos presentes'
Buritis/Ro, 05 de julho de 2023'

de Passos

Presidente do CME

da Silva

do Titular

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CUAURA E ESPORTE

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

<*,"". {**; J" ÀL*
/froacir Pereira da Sílva
' Conselheiro Titular

Jo

Conselheiro Titular

de 07 de outubro de 2010' Avenida Porto Velho' n'' 1340' Setor

(69) 99608-3 1 51 . E-matl: cmeburitis2O 1 8@smail'comCME - Criado pela Lei Municipal f 54912010

02. CEP: 76.880000, Buritis/RO' Fone: